Anno imperii sui secundo Tiberius legatos de more ad Persarum regem misit, nuntians se esse imperatorem creatum. Cæterum Persa pacem repudiavit. Tiberius ergo imperatoris thesauris multos conduxit exercitus et Justinianum quemdam Orienti præfecit; qui cum exercitu ad Daras profectus est. Ubi cum adversæ jam acies coirent, colloquium de pace intervenit, eaque in quadrienium pacta fuit.

Tertio anno, cum rex Persarum ipse bellum gesturus esset, dux Romanarum copiarum Persis obviam contendit. Commissa autem cominus pugna, Romanorum planx ordinibus stipata Persarum et Babyloniorum aciem pepulit, magnamque eorum stragem edidit. Ceperunt Romani etiam Persarum tuldum et regis tentorium omniaque impedimenta magno æstimata elephantosque. Quæ de præda ea quæ erant maxime insignia ad imperatorem miserunt. Sed Persarum rex dedecoris impatiens. 690 Iegem fert ne rex Persarum ullus posthac in bellum proficiscatur. Romanus vero exercitus rebus Persarum afflictis insultans in intimam usque Persidem pervenit, multosque ibi mirtales, multa oppida in potestatem suam redegit, et usque ad medium maris Hyrcani perrexit; ac hieme facta, in Perside hiberna habuit.

Quarto anno Tiberius publicum in Blachernis balneum ædificat, instauratque multa templa, domos hospitales et senibus fovendis factas. Exornat etiam aureum palatii triclinium. Tuuc etiam se in contractuum formulis scribi jussit Tiberium Constantinum. Eodem anno moritur Euty chius patriarcha, ac post sex dies in locum ejus suffectus est Joannes cognomento Jejunator, magni templi diaconus. Porro Tiberius emit barbarica mancipia ad millia quindecim, exque iis vestitis a se et armatis exercitum composuit, de suo nomine Tiberianum appellans; ducemque iis dedit Mauri-

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

ριον dicitur apud Theophanem, ac imperatorem Philippicum εἰς τὸ ὄνατοῦριον τῶν Πρασίνων refert adduxisse Ruffum quemdam; quem locum eumdem ornatorium Prasinorum, ubi nimirum oris et limbis vestibibus attextis sese adornabant, dicit Paulus diaconus; quem eumdem ἀρματώριον Cedrenum vocasse contemplamur. GOAR.

(84) Intellego monetam consularem: nam imperatores consulatum quoque gessisse et in titulis suis commemorasse notum est. Infra quoque in Phoca ὄπτια pro donis missilibus et in populum sparsis ponitur, cum verbo ὀπτειν. XYL.

(85) Mesopotamiæ urbem ab Anastasio conditam: de qua in Anastasio. GOAR.

(86) Sic et infra. Credo fuisse signum aut vexillum præcipuum, sicut infra in Heraclio pro turma ponitur, *ein fanen*. XYL. — Somniat hic circa *tuldum* Xylander, et *vexillum* referre fingit, a quo semotum erat omne vexillum; ad conflictum siquidem deferebatur vexillum, cum sarcinis, jumentis, impedimentis, pueris, quæ τοῦλδον significat, nullum aut superfluum. Suidas: Σαγμάρια τὸ παρ' ἡμῖν λεγόμενον τοῦλδον, τὰ βαστάζοντα, ἀποσκευὴν, καὶ τὴν μετακομιδὴν τῶν ἐπιτηδείων. GOAR.

(87) *Diplomatis et litteris correctus* hic interpretare quam cum Xylandro, *contractuum formulis*. GOAR.

cium comitem fœderatorum, eique legatum addidit Narsetem, ac contra Persas emisit. Commissa pugna Persæ victi pulsique sunt, et rerepere Romani urbes et oppida ab iis Justiniano et Justino imperantibus occupata. Reversus Cpolin Mauricius ab imperatore est honorifice acceptus. Triumphavit etiam de Persis imperator, suis auspiciis a Mauricio victis; generumque hunc sibi ascivit, tradita filia sua Constantina. Germano duci alteram, nomine Charitonem, collocavit, 691 et utrumque Cæsarem designavit. Decima quarta die Augusti Tiberius cum cucurbitas serotinas vitiatas edisset, in tabeto incidit. Moriturus ergo Joannem patriarcham, senatum et exercitum vocat, eoramque iis Mauricio genero suo imperium tradit. Quod cum omnes faustis acclamationibus probassent, reversus in lectum suum vitam cum morte commutavit. Imperavit annos tres, menses decem, dies octo. Sepultus est in heroo in arca Prasina.

Mauricius orthodoxus imperium Romanum gubernavit annos viginti, menses tres, dies duos. Statura fuit mediocri, robustus, albus, facie rotunda, subrufus, recalvaster, naso et barba mediocri: barbam Romano more tondebat. Patria Capadox, jussit se in tabulis scribi Mauricius Tiberium. Coronatus est a patriarcha Joanne Jejunatore, ac paulo post nuptias habuit. Mense Aprili in foro incendia fuerunt, et ventorum procellæ, quibus multæ domus sunt perditæ. Decima Maii terræ motus fuit magnus et equestre certamen actum. Avars autem, qui non multo ante Sirmium Europæ nobilem urbem occupaverant, missis legatis ab imperatore postulant ut 80 auri millibus, quæ a Romanis quotannis accipiebant, alia 20 adjicerentur. Imperator pacis studiosus consensit. Postulabant ut sibi ad spectaculum mitteretur elephantus Indicus et aurea culcitra. Quæ missa remiserunt, contempta culcitra. 692 Postulaveruntque alia adhuc 20 millia sibi addi. Quod cum recusaret imperator, Chaganus expeditione suscepta Sigidonem aliasque urbes subegit et Anchialium, minatus se etiam Longum murum eversurum. Imperator ergo Elpidium patricium cum Comentiolo legatos ad Chaganum mittit; isque se pactis conventis staturum ac pacem servaturum pollicetur.

τὸν πατρικίον σὺν Κομμεντιόλφῳ πρέσβεις πρὸς τὸν συνθήκαις εἰρήνην ἄγειν καθωμολόγει.

Anno secundo imperator consul designatur magnasque urbi opes largitur. Idem sororem suam Gordiam Philippico in matrimonium dat, Orientique

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(88) Hem! *concurbitale* interpretis acumen *cucurbitam* legentis, ubi tantum *mori fructus* aliis colligere licet. GOAR.